
A magyarság szívéhez legközelebb álló nemzeti ünnep március 15-
e. Az 1848-49-es dicsõséges történelmi események 165. évforduló-
jának méltó megünneplésére készült az ország. A felhõtlen történel-
mi megemlékezést azonban átírta a rendkívüli hevességgel támadó
szél- és hóvihar. A szélsõséges idõjárási viszonyok meghiúsították
a kokárdás magyarság szabadtéri ünneplését.

Falunkban március 14-én rendezte, a hagyományos megemléke-
zését önkormányzatunk. A 16 órai kezdésre sötét felhõkkel, viharos
széllel, esõvel megérkezett a fél országot megbénító vihar. Nyilván-
valóvá vált, hogy Kossuth mellszobra elõtt nem ünnepelhetnek a
kokárdás tószegiek, így a vészforgatókönyv szerint az iskola torna-
termébe kényszerültek az ünneplõk.

Az iskola tanulói elõadással idézték fel történelmünk dicsõséges
március 15-i eseményét, majd a résztvevõk a Kossuth szoborhoz
vonultak, ahol esõ és viharos szél kíséretében önkormányzatunk,
a Polgármesteri Hivatal, párt és civil szervezetek, valamint az egy-
házak képviselõi helyezték el az emlékezés koszorúit. Nádházi

A nemzeti ünneplést átírta
a rendkívüli idõjárás

Viharos szél kíséretében koszorúztunk



2 2013. április

Dr. Gyuricza Miklós a hagyomány teremtõ polgármester ismét meghívta a Magyarock Dal-
színház társulatát. Takács Tibor Klapka katonái címû regénye alapján készült a Klapka c.
rock musical, Másik Lehel zenéjével, és Vizeli Csaba dalszövegével, melyet a nemzeti ünnep
elõestéjén, díszelõadás keretében láthattak a tószegi színházbarátok. Az elõadásról ké-
szültek az alábbi képek:

KLAPKA A TÓSZEGI SZÍNPADON
Díszelõadás a Mûvelõdési Házban

AZ ÁLLAMI SZABÁLYOZÁSRÓL JÓT VAGY SEMMIT
ÖSZTÖN SZÜLTE KÖLTSÉGVETÉS

Az elsõ napirendi téma a Ferro-
flex 2005 Bt. kérelmének tárgya-
lása volt. Nagy Krisztián ügyve-
zetõ bemutatta magát és a céget.
A Rétpart út 8. szám alatti telep-
helyû cég fémmegmunkálással
foglalkozik. Elsõsorban vasúti és
energetikai alkatrész gyártásával
foglalkoznak. Hamarosan megvá-
sárolják a velük szomszédos Dü-
bel Bt. területét, az ott levõ mû-
hellyel együtt. Üzleti tervük sze-
rint új csarnokot építenek, mely-
hez Tószeg rendezési tervét mó-
dosítani kell. 

A polgármester köszöntötte
a díszelõadás résztvevõit

Venyige Sándor vendégmûvészként
lépett fel a dalszínházzal Klapka György tábornok szerepében: Balogh AttilaBodnár Vivien, Molnár Árpád és a szerzõ: Másik Lehel

Vidám kocsmajelenet az elõadásból Klapka tábornok, közvetlenül az ellene elkövetett merényletkísérlet elõtt

Dr. Gyuricza Miklós polgármester február 13-ára
hívta össze a képviselõ-testületet. A fõ napirendi
pont természetesen a falu 2013. évi költségvetés-
ének megtárgyalása volt. Nagy várakozás elõzte
meg az ez évi gazdálkodás tervezhetõségét, hisz
mint olvasóink is tudják januártól az önkor-
mányzatok feladatfinanszírozás alapján kapják
az állami támogatást. Ez azt jelenti, hogy az ál-
lam új önkormányzati törvényben megszabja
azt, hogy mik az önkormányzat kötelezõ felada-
tai, és azokra a finanszírozást elvileg hiánytala-
nul biztosítja. A plusz vállalt feladatokat, civil la-
kossági vívmányokat, az elöljáróságok saját be-
vételeikbõl valósíthatják meg úgy, hogy az a kö-

telezõ feladatok megvalósítását nem veszélyez-
tethetik. Fontos új elem, hogy ez évtõl „nullás”,
azaz mûködési hiány mentes, falubüdzsék ké-
szülhetnek. Ez korántsem egyszerû feladat. Gé-
mesi György a Magyar Önkormányzatok Szövet-
ségének elnöke szerint — akik szintén ezen a na-
pon tanácskoztak Gödöllõn — a megjelent 480
önkormányzatból 3-400 település objektív okok-
ból nem tud nullás költségvetést tervezni. Falunk
is ennek a szövetségnek tagja, de önkormányza-
tunknak, nem kis matematikai teljesítménnyel,
sikerült hiánymentes költségvetést tervezni,
ahogy azt a stabilitási törvény elõírja számukra
— mondta dr. Gyuricza Miklós polgármester.



A leendõ csarnok 13 méter magas-
ságú lesz, és 1200 m2 alapterületû.
A jelenlegi rendezési terv paramé-
terei nem teszik lehetõvé ezeket a
méreteket, így azt módosítani kell.
A képviselõk örömmel fogadták
az ipari fejlesztést, hisz ez faluér-
dek is. A képviselõ-testületet a Fer-
roflex 2005 Bt. biztosította, hogy a
rendezési terv módosításával járó
költségeket vállalja. A képviselõk
egyhangúlag támogatták a cég ké-
relmét. és a rendezési terv módo-
sítását kezdeményezik.

A 2013. évi költségvetés 
megtárgyalása

A költségvetés tárgyalását minden
évben megkülönböztetett figye-
lem kíséri. Különösen ez évben az
új önkormányzati törvény életbe
lépett. Számos változást hozott az
elöljáróságoknak az új törvény,
amely a büdzsé tervezését teljesen
„átírta”. Ez évtõl a feladatfinanszí-
rozás lesz és nullás, azaz deficit-
mentes költségvetések készülhet-
nek, tehát forráshiány nélkül —
hogy csak a legfontosabbakat em-
lítsük.

Dr. Gyuricza Miklós a költség-
vetési terv szóbeli elõterjesztését,
az elmúlt év decemberében tör-
tént önkormányzati adósság, álla-
mi átvállalásával kezdte. A polgár-
mester összefoglalta az elmúlt év
végi konszolidáció történetét. Az
ötezer lélekszám alatti települé-
sek, így falunk is, a december 12-i
adósságállapotnak megfelelõen
mentesült az évek során felgyü-
lemlett adósságtól. Az állam 85
millió forintot, plusz ennek kama-
tait levette az önkormányzat vállá-
ról. A faluvezetõ hangsúlyozta,
hogy az öt évvel ezelõtti adósság
(150 millió forint) közel felét, fe-
gyelmezett gazdálkodással, közös
összefogással, önerõbõl sikerült
csökkenteni, amiért köszönet ille-
ti meg a képviselõ-testületet, az in-
tézményvezetõket, de még a házi-
orvosokat is. Jelenleg önkormány-
zatunknak nincs hitele. Csupán

egy lízingszerzõdés (kistraktor)
hátralevõ díja hiányzik a teljes
adósságmentességtõl.

Az önkormányzati törvény vál-
tozásairól dr. Gyuricza Miklós el-
mondta, hogy az önkormányzat-
ok 2013-tól költségvetésükben hi-
ányt nem tervezhetnek, feladataik
ellátásához hitelt nem vehetnek
fel, illetve rendkívüli esetben, kü-
lön kormány engedéllyel folya-
modhatnak hitelért. A feladatfi-
nanszírozás bevezetésével azt re-
mélték, hogy az önkormányzati
kötelezõ feladatokat az állam teljes
egészében lefinanszírozza. De saj-
nos nem így lett. Ha a feladatok el-
látását a 2012. évi szinten szeretné
teljesíteni az elöljáróság, akkor az
erre az évre biztosított állami fi-
nanszírozás, több mint 145 millió
forinttal kevesebb, mint amire
szükség lenne. Ha az önkormány-

zat saját bevételét (jellemzõen
adó) is beforgatja a költségvetésbe
a kötelezõ feladatokra, akkor a hi-
ány közel 30 millió forintot tett ki
a januári hónapban. A tervezés
során ezt a 30 millió forintos hi-
ányt kellett lenullázni. — mondta a
falu elsõ embere, majd így folytat-
ta: „Megítélésem szerint ez a költ-
ségvetési terv most egy hiány nél-
küli, nullás költségvetés, mely re-
ményeink szerint biztosítani tud-
ja falunk zavartalan mûködtetését
2013-ban.”

Nagyon fontos változás ez év ja-
nuár elsejétõl, hogy az általános
iskolánk állami fenntartásba ke-
rült. Így a pedagógusok, illetve a
nevelést — oktatást közvetlenül
segítõk munkabérét az idetartozó
szakmai kiadásokkal együtt az ál-
lam biztosítja. A mûködtetést
azonban az önkormányzatnak
kell vállalnia. Decemberben a kép-
viselõ-testület úgy döntött — mivel
a mûködtetés valós költsége és a
mûködtetésre az állam által elvont
összeg nagyjából azonos — hogy
él a törvény adta lehetõséggel és

egy olyan nyilatkozatot tett,
amelyben kezdeményezte, hogy
az állam vegye át az intézmény
teljes mûködtetését is. — Persze
ezen egyáltalán nem csodálko-
zunk, hisz mint lapunk elõzõ szá-
mában Önök olvasók is olvashat-
ták, az elmúlt évben 75 millió fo-
rint mûködési hitelt kellett felven-
nie az önkormányzatnak, intéz-
ményei mûködtetéséhez.

Most az átadás után önkor-
mányzatunknak havonta 3,9 mil-
lió forint kiadást jelent mely éves
szinten mintegy 49 millió forint-
tal terheli a faluköltségvetést. A
polgármester hangsúlyozta, ez
olyan kiadás amely, ha a mûköd-
tetés helyben marad, akkor sincs
állami támogatás ezen költségek-
re. Ezt nekünk kell állni mind a
két esetben, a saját (adó) bevéte-
leinkbõl.

A költségvetés szûkös ugyan, de
Gyuricza Miklós reményei szerint
pályázatokból megvalósítható lesz
az orvosi rendelõ és az óvoda nyí-
lászáróinak energiatakarékos cse-
réje. Folytatódhat a kulturális
programok szervezése is, amely
2013. január elseje óta már az ön-
kormányzatunk kötelezõen ellá-
tandó feladatai közé tartozik. Sõt
még közel két kilométer hosszú
járda felújítására, illetve karban-
tartására is sor kerülhet, hasonló
aszfaltozással, mint a Karai úti
gyalogjárda esetében. Kérdés,
hogy a mart aszfalt útjavításra fut-
ja-e az anyagi erõ? A szándék az
önkormányzat részérõl megvan,
de az anyagi feltételek megléte, je-
lenleg kérdéses. Sok a bizonyta-
lanság az új finanszírozási rend-
szerben, melyekre megnyugtató
választ csak menet közben kapha-
tunk. — véli Gyuricza Miklós. A
változások azonban a költségve-
tést is érintik, ez viszont elõre ve-
títi a folyamatos büdzsé változta-
tását is. A polgármester sokkal
több kényszerû változtatásokat

prognosztizált, mint az elõzõ
években volt.

Mocsári Kálmán, a Pénzügyi és
Szociális Bizottság elnöke össze-
gezte a szakbizottság költségvetés-
rõl szóló véleményét. A bizottság a
költségvetést átmenetinek tekinti,
hiszen két hónap múlva módosíta-
ni kell. Ha az önkormányzatnak
olyan költségvetést kell készítenie,
ahol 50 millió forint finanszírozást
ad négy hónapra az állam, és nem
tudni azt, hogy utána mennyi és
hogyan lesz, azt mindenképp át-
menetinek kell tekinteni. Ebben a
költségvetésben 30 millió forint a
hiány, ami a megmaradt feladato-
kat képes lenne lefedni. Ha az ál-
lam nem ad plusz forrást, ez az
összeg hiányozni fog a jövõ évben
mindenképp. De átmeneti azért is,
mert a járás és az iskolák mûköd-
tetésérõl nincs még tapasztalat.
Nem lehet azt tudni, hogy az a ha-
vi 3,9 millió forint, amit önkor-
mányzatunk jelenleg ad, elég lesz-
e a két nagy terület mûködtetésé-
hez. Ez a költségvetés arra jó, hogy
február 15-ig elfogadjuk falunk
költségvetését. Õ is úgy véli, hogy
a költségvetési változások folya-
matosak lesznek ebben az évben.
A bizottság ezekkel a kiegészíté-
sekkel fogadja el a tervezetet. 

Báti László egyetért Mocsári Kál-
mán által megfogalmazott gondola-
tokkal. „Én úgy vagyok vele, hogy
az állami szabályozásról vagy jót,
vagy semmit” — kezdi véleményét,
talán tõle szokatlanul az egyébként
szókimondó képviselõ. Tartja is a
szavát és semmit sem mond a köz-
ponti szabályozásról. Báti képvise-
lõ úgy gondolja, most is olyan hely-
zetbe került a képviselõ-testület,
mint az iskola átadásnál: „Sötétben
tapogatózunk és csak az ösztöne-

inkben bízhatunk.” Köszönet illeti
azokat, akik így is összeállították
ezt a költségvetést, mert úgy dol-
gozni, hogy nincs egyértelmû sza-
bályozási rendszer, nagyon nehéz
dolog — véli a képviselõ.

Folytatás a 4. oldalon
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Dr. Gyuricza Miklós és Hasznosné dr. Nagy Ágnes jegyzõ

Nagy Krisztián ügyvezetõ

Báti László



Bízik abban, hogy ha faluveze-
tés olyan szinten dolgozik, mint az
elmúlt évben, akkor nem lehet na-
gyobb a baj most sem. Ezt opti-
mizmusa mondatja vele — jegyzi
meg, majd elfogadja, és másoknak
is elfogadásra javasolja a polgár-
mester által beterjesztett 2013. évi
költségvetést.

Smidéliusz Ernõ: „Számtalan
nyitott kérdés fogalmazódik meg
bennem” — kezdte véleményének
megfogalmazását. Õ beigazolódni
látja azokat a félelmeket, melyektõl
december hónapban tartottak. Már
akkor aggodalmas volt az irány,
hogy mi lesz az önkormányzati-
sággal, és a saját bevételekkel. Min-
den kiszámíthatóan történt, csu-

pán a részletekben vannak változá-
sok. Ez évben még az önkormány-
zat tudja kezelni azt a 30 millió fo-
rintos hiányt, amely januárban ke-
letkezett. Ezt is kizárólag azért,
mert falunk saját adóbevételei most

még ezt megengedik. Nálunk az
adózási morál jónak mondható. De
mi lesz majd késõbb? Még ez évre
sem tudjuk a költségvetési közpon-
ti adatokat, hisz négy hónap múlva
újra lesz számolva sok minden. Mi
lesz majd, ha nem lesz mibõl meg-
spórolni? Hiú ábránd az, hogy ha
jók lesznek a saját bevételeink azt a
falura költhetjük és az nekünk jó
lesz. Meggyõzõdésem, hogy az ál-
lam elveszi azt, feladatfinanszíro-
zásra. Ettõl kezdve megint odaju-
tunk, hogy fel kell tenni ismét a
kérdést, lesz-e egyáltalán értelme
az önkormányzatiságnak? — véli
Smidéliusz Ernõ. A bizonytalansá-
gokkal együtt elfogadja a költség-
vetési tervet.

Dr. Gyuricza Miklós az elhang-
zott véleményekre reagálva el-
mondta: Ebben az évben õ is úgy
gondolja, nem lesz probléma a
nullás költségvetés teljesítésével.
A hiány nélküli tervezést most
úgy tudják megvalósítani, hogy az
elõzõ évek megtakarításait sike-
rült beforgatni az ez évi gazdálko-
dásba. De hogy mi lesz a jövõ év-
ben, az már sokkal összetettebb
kérdés, mert a tartalék már akkor
nem áll az önkormányzat rendel-
kezésére.

A képviselõ-testület 386 millió
170 ezer forint kiadási és bevételi
oldallal egyhangúlag elfogadta Tó-
szeg 2013. évi költségvetését.

Nádházi Sándor
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Smidéliusz Ernõ

A képviselõ testület a Tószeg Községi Önkormányzat, a
Tószegi Polgármesteri Hivatal, a Tószegi Óvoda valamint
a Községi Közkönyvtár együttes 2013. évi költségvetés-
ének bevételeinek és kiadásainak fõösszegét

386.170 ezer Ft

BEVÉTELEK

I. Mûködési bevétel 58.728 ezer Ft
II. Helyi adók 96.800 ezer Ft
III. Pótlék, bírság 1.000 ezer Ft
IV. Átengedett központi adók 10.400 ezer Ft
V. Talajterhelési díj 2.000 ezer Ft
VI. Támogatások 173.923 ezer Ft
VII. Támogatás ért. mûködési bevét. 13.626 ezer Ft
Mûködési bevételek: 356.477 ezer Ft

VIII. Felhalmozási és tõkejellegû bevét. 100 ezer Ft
IX. Támogatási kölcsön visszatérülés 2.900 ezer Ft
Felhalmozási bevételek: 3.000 ezer Ft

Pénzforgalom nélküli bevétel
Pénzmaradvány igénybevétele 26.693 ezer Ft
Költségvetés bevételei összesen: 386.170 ezer Ft

KIADÁSOK

I. Személyi juttatás 97.908 ezer Ft
II. Járulékok 25.341 ezer Ft
III. Dologi kiadások 133.775 ezer Ft
IV. Átengedett adók
V. Támog. ért. kiad áht-n belülre 51.221 ezer Ft
VI. Pü. eszk. átadás áht-n kívülre 6.000 ezer Ft
VIII. Önkormányzat által foly. egyéb ell. 69.350 ezer Ft

Mûködési Kiadások: 383.595 ezer Ft

VII. Felújítási, felhalm. kiadások 2.575 ezer Ft

Felhalmozási kiadások: 2.575 ezer Ft

Költségvetés kiadás összesen: 386.170 ezer Ft

A munkaterv a tervezhetõ napirendi pontokat tartal-
mazza. Az aktuális témakörök tárgyalása a meghívó
küldésénél bõvül.

MÁRCIUS 27. 15.00 óra
1. Beszámoló a Községi Közkönyvtár tevékenységérõl.

Elõterjesztõ: Siposné Nagy Julianna
könyvtárigazgató

2. Döntés a Községi Közkönyvtár könyvtárigazgatói
pályázat kiírásáról
Elõterjesztõ: Dr. Gyuricza Miklós polgármester

ÁPRILIS 24. 15.00 óra
1. Beszámoló az önkormányzat 2012. évi költség-

vetési rendeletének végrehajtásáról.
Elõterjesztõ: Dr. Gyuricza Miklós polgármester

MÁJUS 15. 15.00 óra
1. Beszámoló a tószegi Óvoda tevékenységérõl.

Elõterjesztõ: Pintér Sándorné óvodavezetõ

JÚNIUS 12. 15.00 óra
1. Tájékoztató a közrend, közbiztonság helyzetérõl.

Elõterjesztõ: körzeti megbízottak

2. Döntés az Óvodavezetõi munkakör pályázatáról. 
Elõterjesztõ: Dr. Gyuricza Miklós polgármester

SZEPTEMBER 18. 15.00 óra
1. A 2013. I. félévi költségvetés végrehajtásának

értékelése.
Elõterjesztõ: Dr. Gyuricza Miklós polgármester

OKTÓBER 16. 15.00 óra
1. Háziorvosok, fogorvos, védõnõk 

tájékoztatója 
Elõterjesztõ: orvosok, védõnõk

NOVEMBER 27. 15.00 óra
1. Az I-III. negyedéves költségvetés 

végrehajtásáról készült beszámoló 
megtárgyalása.
Elõterjesztõ: Dr. Gyuricza Miklós polgármester

2. A 2014. évre vonatkozó költségvetési tervkon-
cepció megtárgyalása.
Elõterjesztõ: Dr. Gyuricza Miklós polgármester

DECEMBER 11. 15.00 óra
1. Közmeghallgatás

A költségvetés
bevételei és kiadásai

Tószeg Község Önkormányzata Képviselõ-testületének
2013. évi munkaterve

Önkormányzatunk ígé-
retéhez hûen az Orvosi
Rendelõ korszerûsíté-
sére nagy gondot for-
dít. Az elkorhadt abla-
kokat kivétel nélkül ki-
cseréltették. A munkát
a Lángi Kft. nyerte el,
melynek a kivitelezését
a szakemberek hétvé-
geken, orvosi rendelés
zavarása nélkül oldot-
ták meg. A kedvezõ
esztétikai változáson
túl ezután a fûtési költ-
ségek is jelentõsen
csökkennek.              EN

Elkészült az Orvosi Rendelõ ablakcseréje

Korszerû hõszigetelt nyílászárók
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A nem kötelezõ feladatok lassan elfogynak

Bízom az önkormányzat stabilitásában

— Képviselõ Úr mit ért az „átmene-
tiség” alatt, és hogy-hogy Tószeg
támogatja az államot? 

— Azt hiszem túl sokat magya-
rázni nem kell, a három jelentõs
pénzmozgással járó szerkezeti
változtatás következett be: 

• iskolaátadása állami fenntar-
tásba

• járási hivatalok kialakítása,
• hitelátvállalás az önkormány-

zatoktól.
Az önkormányzatok finanszí-

rozására — országos szinten is —
kiható kiszámíthatatlanság ered-
ményezhet olyan tételt Tószeg
költségvetésében, mint az elsõ
négy hónapra, az önkormányzati
hivatal mûködésére adott 47.540
eFt — ami azonnal átmenetivé te-
szi a költségvetést. Az áprilisi

vizsgálatok döntik majd el,
kaphat-e még több finan-
szírozást Tószeg vagy
sem. Ennek függvényében
lehet majd a végleges szá-
mokat beállítani. Aki elol-
vasta és átnézte a költség-
vetést, láthatja, hogy az
egyensúlyt a 2012-es pénz-
maradvány tartja fent, ami
2013 végére elfogy. Így ek-
kora bevételi hiánnyal kel-
lene számolnunk 2014-re,
ha további finanszírozást
nem kapunk. Akkor vi-
szont már a 2013-as költ-
ségvetésen is szigoríta-
nunk kell. Valószínûleg —
mert legyünk optimisták —
ez az eset nem fog bekö-
vetkezni, mert akkor azok
az önkormányzatok járnának na-
gyon rosszul, akik 2012-ig normá-
lis gazdálkodást folytattak. Tó-
szeg évek óta nem hitelbõl gaz-
dálkodott, mert évrõl-évre csök-
kent a hitelállomány, ami azt je-
lentette, hogy több volt a bevétel,
mint a kiadás, a település stabil lá-
bakon állt.

Lehet, rosszul fogalmaztam
vagy nem érthetõen, mikor azt
mondtam, hogy az államot finan-
szírozzuk. Mindenesetre, aki ott
volt azon a testületi ülésen, ami-
kor ismertették az állami hitelát-
vállalás nagyságát, lebonyolítását,
hallhatta, hogy bizony a jövõben
az erõsebb önkormányzatok is tá-
mogatni fogják a gyengébbeket,
tehát nem egységes lesz az elvo-
nás és a finanszírozás.

— Sokan emlékszünk még azok-
ra az idõkre, mikor személyes sér-
tõdésekig fajult az éjszakába nyú-

ló vita ami az önkormányzat nem
kötelezõ feladatainak szûkítésérõl,
és megvonásáról szólt. Eljöhet új-
ra az az idõ? 

Az az idõ egyhamar nem fog el-
jönni. Látszik a költségvetésbõl,

hogy a nem kötelezõ fel-
adatok lassan elfogytak és
elfogynak. Hitellel nem le-
het ezentúl pótolni a bevé-
teleket, így a kötelezõ fel-
adatokra be kell tudnunk
osztani a meglévõ forráso-
kat. Annyiból kell megol-
dani a község mûködését
amennyire fedezetünk
van, mert már nincs na-
gyon mirõl vitatkozni,
hogy honnan vegyünk el?
Én azonban most is abban
bízom, hogy nem elvoná-
sokról szól a jövõ, hanem
arról kell majd döntenünk,
mit és hogyan fejlesszünk,
hol pótoljuk a hiányossá-
gokat.

Én bízom abban, hogy
az önkormányzatok reformja a
települések életében elõbb-utóbb
olyan érezhetõ stabilitást hoz,
melyet a lakosság is mindennap-
jaiban érzékelni fog.

Nádházi

Mocsári Kálmán gazdag ön-
kormányzati képviselõ múlt-
tal rendelkezik. Az önkor-
mányzat megalakulása óta
pénzügyi bizottság elnöke-
ként mindig frontembere volt
a falu költségvetési tervének
kimunkálásánál. A hosszú
évek során nagy viták, és nem
egyszer kemény csaták része-
se volt, amely a falubüdzsé
tervezésével együtt járt. A
mostani költségvetést Õ egy
átmeneti költségvetésnek ne-
vezte, amely átmeneti azért,
hogy az önkormányzat el-
mondhassa, hogy elfogadta a
költségvetést. De azt is mond-
ta, hogy beszedett adóinkból
mi támogatjuk az államot. A
tapasztalt képviselõvel be-
szélgettünk.
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Az elsõ — és talán leglényegesebb —
változás a korábbi évekhez képest,
hogy ettõl az évtõl nem számolunk
sem mûködési hitel felvételével,
sem pedig a korábbi fejlesztési hite-
lek visszatörlesztésének kiadásai-
val. Az állam ugyanis átvállalta az
ötezer lakos alatti települések bank-
hitelállományát. Ez Tószeg eseté-
ben mintegy 85 millió forint tõke-
tartozást és annak kamatait érin-
tette. Ez azt jelenti, hogy — a kis-
traktor megvásárlása miatti lízing-
díjból még fennálló, közel nyolc-
százezer forintot leszámítva — ön-
kormányzatunknak 2013. decem-
ber 12-óta nincs adóssága. E he-
lyütt szeretném azonban ismételten
megjegyezni, hogy Tószeg 2008
februárjában még több mint 150
millió forint adóssággal rendelke-
zett, tehát az elmúlt öt év alatt, sa-
ját erõnkbõl, több mint 40 száza-
lékkal (közel 70 millió forinttal)
csökkentettük az adósságállo-
mányt, hiszen az állami átvállalás
idõpontjában a hitelállományunk
már csak mintegy 85 millió forint és
annak kamatai volt.

Változás következett be az állami
finanszírozás rendszerében is: az
önkormányzatok normatív finan-
szírozását felváltotta a feladatfinan-
szírozás, ami az eredeti elképzelé-
sek szerint a kötelezõ feladatok ellá-
tásának költségét teljes egészében
le kellett volna, hogy fedezze. Ám a
valóságban, ha a feladataink ellátá-
sát a 2012. év kiadási színvonalán
szeretnénk az idén is teljesíteni,
akkor az államtól erre a célra ka-
pott bevételünk 2013-ban mintegy
145 millió forinttal kevesebb,

mint amennyire ehhez szüksé-
günk lenne.

Ettõl az évtõl állami fenntartásban
mûködik az általános iskolánk, így a
pedagógusok bérét már nem mi fi-
zetjük, de az intézmény dologi (mû-
ködtetési) kiadásaihoz évente közel
ötvenmillió forint hozzájárulást
kell fizetnünk az állam számára.

Az óvoda és a könyvtár mûködte-
téséhez mintegy hétmillió forin-
tot, a szociális intézményrendszer
mûködtetéséhez (idõsek klubja, há-
zi gondozás, családsegítõ szolgálat)
pedig mintegy négymillió forintot
kell „hozzá tennünk” a saját (adó)
bevételeinkbõl.

Ezek mind részét képezik a fen-
tebb említett 145 millió forintos „hi-
ánynak”.

Mindemellett, a korábbi évekhez
képest jelentõsen megváltoztak az
önkormányzat saját bevételei és an-
nak felhasználási szabályai is. A he-
lyi adó bevételeinket teljes egészé-
ben ugyanis már nem költhetjük a
falura.

A mintegy 26 millió forintnyi
gépjármûadó bevétel 60 %-át (az-
az közel 16 millió forintot) az új
szabályok értelmében tovább kell
utalnunk az állam részére.

A 85 millió forintnyi iparûzési
adóból (mely összeg kétharmadát
egyébként a három legnagyobb he-
lyi vállalkozás által fizetett adó teszi
ki) pedig 30 millió forintot meg-
címkézett a költségvetési törvény,
ami azt jelenti, hogy a feladatfi-
nanszírozás címén kapott állami
bevételeinket, ezen összeggel
csökkentik.

A korábbi években — átengedett
adóbevételként — megillette az ön-
kormányzatokat az illetékességi te-
rületükön élõ lakosok által, az állam
számára befizetett személyi jövede-
lemadó (SZJA) meghatározott há-
nyada is. 2013-tól azonban a telepü-
lések már nem részesülnek ezen ál-
lami bevételbõl. Ez mintegy 100
millió forintos bevételkiesést je-
lent Tószeg számára, az elõzõ
évekhez képest.

Az önkormányzat 2013. évi teljes
(kommunális-, építmény-, iparûzé-
si- és gépjármû-) saját adóbevétele
egyébként 110 millió forint körül
várható.

Ha mérleget vonunk, megállapít-
ható, hogy az új szabályozási-finan-

szírozási rend-
szer hatálybalé-
pésével, összes-
ségében mínu-
szos az egyenle-
günk: az átvállalt
adósság és az ál-
lam által átvett
feladatok követ-
keztében, a ki-
adási oldalon ke-
letkezett megta-
karítás összegé-
nél nagyobb az
az összeg, ami-
vel a költségveté-
sünk bevételi ol-
dala csökkent.

Mindezek ellenére mégis joggal
remélhetjük, hogy a település to-
vábbra is megõrzi a mûködõképes-
ségét, és folytatódhat az a folyamat
is, melynek során a korábbi évek
(évtizedek) alatt keletkezett problé-
máinkat próbáljuk orvosolni.

Az elmúlt öt év fegyelmezett gaz-
dálkodásának eredményét is fel-
használva ugyanis, sikerült eleget
tennünk a stabilitási törvény elõírá-
sának: önkormányzatunk nullás
(azaz hiány és újabb hitel felvéte-
le nélküli) költségvetésbõl gazdál-
kodhat 2013-ban.

Ebben az évben, az intézmények
és a falu biztonságos mûködtetésén
túl
❖ továbbra is szeretnénk díjtámo-

gatást nyújtani a hulladékszállí-
táshoz a 70. életévüket betöltött
tószegi lakosoknak,

❖ szeretnénk színvonalas kulturá-
lis programokat szervezni a tele-
pülésen élõk számára (annál is
inkább, mert ez 2013. január el-
seje óta, kötelezõen ellátandó ön-
kormányzati feladat is lett),

❖ szeretnénk ebben az évben is
(többször) megjelentetni a Tó-
szegi Tükör újságot,

❖ szeretnénk a képviselõ-testület
üléseinek felvételét közvetíteni a
www.toszeg.hu oldalon,

❖ szeretnénk kicserélni az orvosi
rendelõ épületének nyílászáróit
(ami reményeim szerint ezen
lapszám megjelenéséig már meg
is valósulhatott),

❖ szeretnénk kicserélni az óvoda
épületének nyílászáróit is,

❖ a sportegyesülettel együttmû-
ködve, (sikeres pályázat esetén)

szeretnénk felújítani a sportöltö-
zõ épületét,

❖ a karai úthoz hasonlóan, a tele-
pülés más részein is, legalább két
kilométernyi járdaszakaszt sze-
retnénk felújítani,

❖ szeretnénk folytatni a makadám-
útjaink mart aszfaltos technológi-
ával történõ karbantartását-fel-
újítását (ennek mértékét azon-
ban, az önkormányzat év közbe-
ni likviditási helyzete határozza
majd meg).

Végezetül szeretnék megismétel-
ni (vagy inkább nyomatékosabban
kiemelni) egy nagyon fontos körül-
ményt.

Önkormányzatunk csakis úgy
tud 2013-ban nullás költségvetés-
bõl gazdálkodni, hogy a saját
(adó) bevételeinken túl, az elmúlt
öt év fegyelmezett gazdálkodásá-
nak eredményét is visszaforgatjuk
az idei év költségeinek fedezésére.

Ez azonban azt eredményezheti,
hogy 2014-re már nem marad tarta-
lékunk. És, ha az állami finanszíro-
zás rendszere nem kerül felülvizs-
gálatra, akkor jövõre Tószegen is
olyan gazdálkodási, likviditási
problémák merülhetnek majd fel,
mint ami már az idén is jelentkezik
több száz másik önkormányzatnál.

A különbözõ híradásokból is ér-
tesülhettünk arról, hogy a MAGYAR
ÖNKORMÁNYZATOK SZÖVETSÉ-
GE nyílt levélben fordult emiatt a
Belügyminisztériumhoz, így bízom
abban és remélem, hogy az új, álla-
mi feladatfinanszírozási rendszer
problémái az év folyamán orvoslás-
ra kerülhetnek majd.

dr. Gyuricza Miklós

A POLGÁRMESTER ÍRJA…

Önkormányzatunk megalkot-
ta a 2013. évi költségvetési ren-
deletét. Ez a költségvetés azon-
ban gyökeresen eltér minden
eddigitõl, ugyanis mintegy fe-
le annyi pénzbõl kell gazdál-
kodunk az idén, mint pl. 2012-
ben. Ennek persze számos oka
van. Az alábbiakban szeret-
ném elsõ kézbõl tájékoztatni
Önöket a tavalyi év végén le-
zajlott állami adósságátvállalás
részleteirõl, a költségvetés
fõbb számairól és arról, ami
ezek mögött a számok van.

A 2013. ÉV VÁRHATÓ GAZDÁLKODÁSA
Adósságátvállalás — A költségvetés fontosabb számai, és ami mögötte van…
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Bene Ildikó Tószeg biztonságáért interpellált

A Parlament elõtt a tószegi végleges gát kérdése
Dr. Bene Ildikó,
te lepülésünk
egyéni ország-
gyûlési képvi-
selõje a Parla-
ment 2013. feb-
ruár 25-ei ülé-
sén kérdést tett
fel a Belügyminiszternek címez-
ve: Megindulhat-e a közeljövõ-
ben Tószeg település és térségé-
nek védelmét szolgáló végleges
árvízvédelmi töltés építése? Az
alábbiakban a Parlamentben el-
hangzott képviselõi felszólalást
és az arra adott választ idézzünk.

Dr. Bene Ildikó, képviselõ: „Ál-
lamtitkár Úr! Tószeg Község Ön-
kormányzata több évtizedes nyu-
godt idõszak után, 1999-ben
szembesült elõször egy olyan
mértékû tiszai árhullámmal, mely
komoly védekezést igényelt. Ek-
kor még a település körül nem volt
olyan magasságú védvonal kiépít-
ve, amely az akkori szintnek, a
975 centiméternek megfelelõ vé-
delmet biztosíthatta volna. Ezért
az önkormányzat mintegy 5,5 ki-
lométer hosszú ideiglenes gátat
épített a település köré, amely az

állami védvonal része. 2000-ben
rekordszinttel tetõzött a Tisza,
1041 centiméteren, és emiatt a tel-
jes ideiglenes védvonalat magasí-
tani kellett. 2006-ban a Vásárhelyi-
terv keretében az ideiglenes véd-
vonal mintegy felén elkészült a
végleges töltés, ám a teljes 5,5 ki-
lométer hosszú szakaszból mint-
egy 2,5 kilométeren még mind a
mai napig csak a 2000-ben felépí-
tett ideiglenes védvonal szolgál az
árvíz elleni védekezésre. Ez az ide-
iglenes töltés azonban rendkívül
gyenge, 1999-2000-ben az idõ rö-
vidsége miatt nem lehetett kialakí-
tani a felépítmény megfelelõ alap-
ját, és a gátszakasz anyaga és tö-
mörsége sem megfelelõ a bizton-
ságos védekezéshez. 

Minden egyes árvíz alkalmával
jelentõsen megrongálódik a töltés,
s 2010 tavaszán ez a víz általi alá-
mosás olyan mértékû károsodást
okozott, hogy egy újabb árhullám
esetén már kétséges, hogy kellõ
védelmet tud-e majd nyújtani ez a
védvonal. 

A problémát fokozza, hogy az
ideiglenes védvonalnak mintegy
500 méteres szakaszán, az úgy-
nevezett „rétparti” részen a tulaj-

donosok, tulajdonosi jogaik kor-
látozására való hivatkozással,
már több alkalommal is elbontot-
ták a gátat, így ott gyakorlatilag
semmilyen védvonal nem védte a
községet. A gátat ezen a helyen
minden egyes árvízkor, 2000-
ben, 2006-ban, 2010-ben is telje-
sen az elejérõl kezdve kellett újjá-
építeni. A tószegi polgárok nevé-
ben kérdezem:

Jelenleg hol tart a védvonal meg-
építése, és mikor reménykedhe-
tünk a végleges védvonal elkészíté-
sében?”

Tállai András, belügyminisz-
tériumi államtitkár válasza:
„Tisztelt Képviselõ Asszony! Való-
ban úgy van, ahogy Ön elmondta.
Tószeg község az 1999. évi árvízi
védekezés során került lényegé-
ben nagyon komoly bajba. Ezt kö-
vetõen épült meg egy ideiglenes
töltés, amit aztán 2000-ben, 2001-
ben, majd 2006-ban is tovább kel-
lett erõsíteni. A végleges megol-
dást a Vásárhelyi-terv továbbfej-
lesztésének keretén belül kellett
megtalálni, és itt hat ütemre osz-
totta a munkát ez a terv, amelybõl
négy ütem megvalósult, és meg-

épült 2190 méter elõírás szerinti
fõvédvonal. Az V., VI. ütem meg-
valósítása azonban, elmaradt.

2012 szeptemberében a Start-
mintaprogramban indult fejlesztés
a terület igényének biztosítása ér-
dekében. A gátszakasz megépíté-
se az érvényes vízjogi engedély
birtokában lesz majd lehetséges.
A Start-mintaprojekt I. ütemében
a konkrét kivitelezési munka elõ-
készítése megtörtént, a közfoglal-
koztatottak az anyag-nyerõhely
nád- és cserjeirtási munkáit, vala-
mint a töltés elõterein tereprende-
zési munkákat végeztek, melynek
költsége 62,6 millió forint volt.

A minisztérium most is keresi
annak a lehetõségét és persze az
összeget, több mint 300-350 millió
forint forrását, hogy 200 fõ közfog-
lalkoztatott bevonásával 8 hóna-
pon keresztül, a Start-mintaprog-
ram II. ütemében, a következõ 500
méteres szakasz kivitelezési mun-
kái is elkészüljenek. Erre minden
esély megvan, azonban a hátralé-
võ munkálatokat az Európai Unió
2014-2020-as költségvetési ciklusá-
nak forrásából kell majd megvaló-
sítani.” — mondta válaszában Tál-
lai András államtitkár.

A február 13-i képviselõ-testületi
ülésen napirendre tûzte az ön-
kormányzat a Mûvelõdési Ház
környékén, a Hõsök terén, a Pe-
tõfi és a Szabadság út elején la-
kók írásos beadványát. Levelüket
az alábbiakban közöljük.

„Dr. Gyuricza Miklós 
Polgármester Úr 
részére
Tószeg

Tószegen a Kultúrház környékén
élõk az alábbi panaszt szeretnék
bejelenteni: a 2012-es évben a
szombati rendezvények, fõleg a la-
kodalmak, zavarják a környéken
élõk nyugalmát, éjszakai pihené-
sét. Több esetben tapasztaltuk a
részeg emberek hangoskodását, a
nagyon hangos zenét, éneket, a ve-
szekedéseket stb… Sajnos még az
év végén, a karácsonyi ünnepeket
sem tudtuk csendben, békésen el-

tölteni, mivel mind a 2 napon han-
gosan mulatoztak.

Az itt lakók szeretnék, ha a 2013-
as évben a megtartott rendezvé-
nyek kevésbé zavarnák a környé-
ken élõk nyugalmát, ezért javasol-
juk, hogy az önkormányzat szabá-
lyozza a rendezvények kiadásának
feltételeit, ellenõrizze azok betartá-
sát, esetleg alkosson csendrendele-
tet (Budapesthez hasonlóan), ahol
az éjszakai mulatozás szabályozott
mederben történjen. Úgy gondol-
juk, hogy a kultúrház a kultúrált
viselkedés háza, amely lehetõséget
ad az emberek szórakozására úgy,
hogy a többi embert ne zavarja.

Kérjük panaszunk kivizsgálását
és orvoslását:” — írják írásos bead-
ványukban a panaszosok.

A képviselõk megvitatták a pana-
szos levél tartalmát. Abban min-
denki egyetértett, hogy olyan dön-
tést lehetetlen hozni, amely min-

denki megelégedésére szolgál. Báti
László felidézi a régmúlt idõket,
amikor a volt TSz. iroda helyén Dis-
co volt. Az egyik héten a környéken
élõk tiltakozására betiltották a tán-
cos rendezvényt, de a következõ al-
kalommal az elégedetlen fiatalok je-
lentek meg — „Nincs más szórako-
zási lehetõségünk” — mondták. A
testület feloldotta a tilalmat, mi
mást tehetett volna. Nagyon nehéz
jó állásfoglalást hozni. Õ úgy véli,
hogy falunkban ez az egy épület
van, amely az önkormányzat tulaj-
donában van, amit közösségi célok-
ra lehet használni, így lakodalma-
kat és bálokat is rendezhet a lakos-
ság és a civil szervezetek. Azt gon-
dolja, hogy az épületen belüli zene
nem zavarja a környéken élõket,
annál inkább a kinti „vendég zaj”.
Bizonyára igazuk van a levélírók-
nak, de errõl nem az önkormányzat
tehet, hanem aki a rendezvényt
szervezi. Ezért egy köztes megol-

dást javasol. Nem ért azzal egyet,
hogy kategorikusan szüntessék
meg a magán és civil rendezvénye-
ket. A külsõ és belsõ rendrõl a ren-
dezvény szervezõje gondoskodjon.

Smidéliusz Ernõ is ezzel ért
egyet, mert olyan megoldást nem
lehet találni, amely mind a két fél-
nek jó legyen.

Dr. Gyuricza Miklós hozzáteszi,
csendrendelet megalkotására már
nincs az önkormányzatnak jogi le-
hetõsége. A zajmérést a Környe-
zetvédelmi Hatóság végzi. Sajnos
Tószegen ez az egyetlen közösségi
tér van, ahol zárt helyen közösségi
rendezvényeket lehet tartani.

A képviselõ-testület egyhangúlag
elfogadott határozatában úgy dön-
tött, hogy a jövõben az önkormány-
zat kiemelt figyelmet fordít majd
arra, hogy az ilyen célú rendezvé-
nyek szervezõinek figyelmét fel-
hívják a környéken élõk érdekeinek
fokozott szem elõtt tartása. EN

A rendezvény szervezõje fokozott figyelmet fordít a rendre
PANASZOS LEVÉL A HÉTVÉGI MULATOZÁSOK MIATT
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A takarékszövetkezetek megala-
kulásuk óta a vidék bankjai. Ez
nem is lehetett másképp, hiszen
a takarékszövetkezeti hálózatot
jelentõ, közel 1700 fiók 90%-a
olyan falvakban, illetve közsé-
gekben található, ahol pénzügyi
szolgáltatást kizárólag a takarék-
szövetkezetek nyújtanak. 

A takarékszövetkezetek jelen-
leg az egyedüli 100%-os magyar
tulajdonban lévõ hitelintézetek
bankok. Hazánk Európai Uniós
csatlakozásával egyre nagyobb
szerepet kap a vidékfejlesztés a
kistérségek megerõsítése. A taka-
rékszövetkezeti integrációnak
hatalmas jövõt prognosztizálnak
a szakemberek, de a kormányt is
egyre inkább foglalkoztatja a ta-
karékszövetkezeti hálózat.

Tószegen a takarékszövetke-
zet az Újszász és Vidéke Taka-
rékszövetkezethez tartozik. A tíz
fiókot összefogó pénzintézet ve-
zetõje Lázár Imréné, vele beszél-
gettünk a jelenrõl és a várható jö-
võrõl.

— Elnök Asszony! Sokat tudunk
a szolgáltatásaikról, hisz la-
punkban is rendszeresen infor-
málják a lakosságot. Ön hogyan
értékeli a takarékszövetkezet je-
lenlegi pénzügyi kínálatát?

Takarékszövetkezetünk ter-
mékkínálata széleskörû. Fontos
szerepet töltünk be a lakosság,
családi gazdaságok, õstermelõk,
kis- és középvállalkozások ki-
szolgálásában, amely meghatá-
rozza a termékkört. 2012. év ele-
jén a devizakiváltó hitelek iránti
érdeklõdés volt a jellemzõ,
ugyanis az árfolyamváltozások
miatt megemelkedett törlesztõ
részletektõl igyekezett mindenki
megszabadulni. Részt vettünk a
vis maior hitelek folyósításában
és népszerûek az EU mezõgazda-
sági támogatás elõfinanszírozá-
saink. Emellett a Széchenyi kár-
tya Program termékeit ( kártya,
beruházási és forgóeszköz hitel,
agrár Széchenyi kártya ) is forgal-
mazzuk. A lakosság körében to-

vábbra is a fogyasztási és jelzá-
loghitelek a keresettek. Forrás ol-
dali kínálatunkból a számlaveze-
tést és a számla mellé lekötött be-
téteket emelném ki. Természete-
sen a hagyományos betétkönyv
és takarékszelvény sem hiányoz-
hat a termék palettánkról. Emel-
lett bankkártya, netBank, sms
szolgáltatást is nyújtunk. Öt saját
ATM berendezésünkbõl — egyet
Tószegen is üzemeltetünk — ked-
vezõ kondíciókkal van lehetõség
készpénzhez jutni. 2012. június
1-tõl szolgáltatási színvonalunk
emelése érdekében új számlave-
zetõ rendszerre tértünk át.

— Sokat hallani a vállalkozók-
tól, hogy a nagy bankok nem-
igen adnak hitelt, vagy ha ad-
nak, az a kis és közép vállalko-
zóknak megfizethetetlen. Önök
hogyan tudják támogatni a vál-
lalkozókat?

A vállalkozókat fõként támoga-
tások, pályázatok elõfinanszíro-

zásában tudjuk segíteni. Az eh-
hez kapcsolódó bankgarancia
vállalás egyre keresettebb. A vál-
lalkozások mûködéséhez nélkü-
lözhetetlen beruházási és forgó-
eszköz hiteligényt is igyekezünk
kielégíteni. A Széchenyi kártya
termékek árazása nagyon kedve-
zõ, mivel a konstrukcióhoz 80%
állami kezesség vállalás is páro-
sul, ezért érdemes élni ezzel a le-

Nõ a szerepük a Takarékszövetkezeteknek
KIMAGASLÓAN TELJESÍT A TÓSZEGI KIRENDELTSÉG

Lázár Imréné elnök



hetõséggel. Emellett folyószámla
hiteleink is népszerûek.

— A tíz kirendeltségük között
Tószeg a negyedik helyen sze-
repelt teljesítményével a leg-
utóbbi értékeléskor. Ön hogy
értékeli a tószegi munkatársai
munkáját?

A tószegi kirendeltség fiatalos,
dinamikus, összetartó kollektíva.
Az elõzetes adatok szerint ered-
ményük kimagasló. Betét és hitel-
állományuk alapján a negyedik
helyet foglalja el az egységek kö-
zött. Bankkártya és NetBank állo-
mányuk is jelentõs. Hiteleiket
nagy szakmaisággal gondozzák,
amely az értékvesztés arányában
mutatkozik meg: mindössze
3,1%-ot képviselnek takarékszö-
vetkezeti szinten. Élen járnak az
új termékek és szolgáltatások be-
vezetésében is

— Föl-föl röppen a hír, hogy
megnõ a szerepük országos
hálózatukkal a takarékszö-
vetkezeteknek. Könnyen le-
het, hogy a „falu bankja”
szlogent az „ország bankjára”
kell változtatni. Mondana er-
rõl valamit?

A Takarékszövetke-
zeti szektor 5%-os pia-
ci részesedését szeret-
né tovább növelni. A
kormány a hitelezés
beindítását várja a Ta-
karékszövetkezetek-
tõl, amelynek alapját
az integráció 1400 fi-
ókból álló hálózata,
121,575 milliárd saját
tõkéje és a szándéka
biztosítja.

A Takarékszövetke-
zetek a számlavezetõ
bankjukban a Taka-
rékBankban többségi
tulajdonnal rendelkez-
nek, amelyet szerzõ-
dések garantálnak. A
német DZ Bank kivo-
nult a magyar piacról, amelynek
38,5%-os részesedését a Magyar
Fejlesztési Bank vásárolta meg.
Az állami tulajdon szerzés a Ta-
karékBankban elõnyökkel jár,
hiszen a TakarékBank és a Taka-
rékszövetkezetek nagyobb sze-
repet kaphatnak az MFB-hez tar-
tozó vállalkozások kiszolgálásá-
ban és az MFB-s hitel termékek
forgalmazásában, önkormány-
zati számlavezetésben, finanszí-
rozásban. Reményeink szerint

ez piacbõvüléssel és forgalom-
növekedéssel is párosul. Örü-
lünk a kormányzati szándéknak,
hiszen a legkisebb településen is
jelen vagyunk. Élve ezekkel a le-
hetõséggel szeretnénk ügyfélkö-
rünket, méretünket, tõkénket to-
vább bõvíteni ügyfeleink meg-
elégedésére.

Az optimista jövõképre feljo-
gosít bennünket, hogy a Taka-
rékszövetkezetek 1956-bani

megalakulásuk óta folyamatosan
és egyre intenzívebben fejlõd-
nek. Országos hálózatukkal a ta-
karékszövetkezeti integrációval,
szakmai fejlõdésük töretlen.
Nem a „kincstári optimizmus”
mondatja velem, de én is úgy vé-
lem, hogy a színtiszta magyar
pénzintézetünk szerepe egyre in-
kább felértékelõdik. Az, hogy le-
szünk-e az „ország bankja” raj-
tunk bizonyára nem múlik. Mi
készen állunk rá. Nádházi

Manapság szinte minden napra
jut egy rossz hír a vállalkozások-
ról. Létszámleépítés, csõdeljárás,
üzembezárás. Jól menõ cégek
küszködnek a talpon maradásért
és túlélésért. — olvashatjuk az
országos médiákban a szomorú
tudósításokat nap, mint nap.

Üdítõleg hat és valóban örömteli a
Ferroflex 2005 Bt. cégtörténete a
mai igazán nem könnyû világban.
Az meg külön örömmel tölt el
bennünket, hogy az egyre inkább
szárnyaló cég Tószegen
van és fejlõdése a sze-
münk elõtt zajlik.

Nagy Krisztián (33)
2005-ben társával alapí-
totta a Ferroflex 2005
Bt-t. Tiszavárkonyban
két garázsban kezdték
fémmegmunkálással
foglalkozó vállalkozásu-
kat. Õk is ugyanúgy
küszködtek a kezdõ vál-
lalkozók rögös útján,

mint bármely induló vállalkozó.
Kezdetben kisebb alkatrészeket
gyártottak, de az akkor 25 éves
Krisztián folyamatosan kereste az
újabb és újabb üzleti partnereket,
akik talán a kisvállalkozás meg-
bízhatósága miatt egy idõ után
már maguktól is jöttek. 2008-tól
Tószegen a Rétpart út 8 sz. alatt
mûködnek. Elõször bérlemények-
ben gyakorolták iparukat, majd
2012-ben megvásárolták azokat. A
vállalkozás Nagy Krisztián és csa-
ládja tulajdonába került. Jelenleg

21 fõt foglalkoztatnak, de külsõ
beszállítóikkal együtt már 50-en
vannak, akik gyártják az egyre te-
rebélyesebb, elsõsorban vonat al-
katrészeket. A fiatal cégvezetõ
örömmel mondta, hogy
más alkatrészeket je-
lenleg is gyártanak erõ-
mûvekhez, de az áttö-
rést majd a 13 méter
magas, 1200 m2 alapte-
rületû csarnok megépí-
tése jelenti, amely 25
tonnás portáldaruval
lesz felszerelve.

A legnagyobb meg-
rendelõk a magyar
Stadler Szolnok Vasúti
és Jármûgyártó Kft, a
svájci Stadlerrail AG, a svájci Ten-
coni SA, a német DB Waggonbau
Niesky GmbH és az osztrák And-
ritz Kft. Az új mûhely épületének
kivitelezését a jövõ évben tervezik
megvalósítani. Ha elkészül, ide ke-
rül a — szintén résztulajdonukban
lévõ — WaterTech Kft. is, amely
precíziós lemez megmunkálással
foglalkozik jelenleg Jászapátiban.

A cégvezetõ fiatalember óvatos
a pályázati pénzekkel kapcsolat-
ban. A Széchenyi terv keretén be-

lül 3 pályázatot is benyújtottunk,
ebbõl 2 nem volt eredményes,
azonban az egyikkel nyertünk 20
millió forintot gépbeszerzésre. Õ
a tisztességes minõségi munká-

ban hisz, és a bevétel termelésbe
való visszaforgatását tartja elsõd-
legesnek. „Nem akarok senkitõl
függni”— mondja vállalkozó hit-
vallását. Nagy Krisztián optimis-
tán tekint a jövõbe: „Én az álma-
im szeretném megvalósítani.” —
mondja búcsúzóul.

Sikeres és eredményes vállalko-
zó nem lehet csak az, aki mer na-
gyot álmodni, a szerencse meg ál-
talában velük van.

Nádházi Sándor
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FEJLÕDÕ FERROFLEX
Álmaim szeretném megvalósítani
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Alig tíz év leforgása alatt megháromszorozód-
tak az egy fõre esõ lakásfenntartási kiadások,
miközben a családi kassza egyre csak karcsú-
sodott. A számok mindenképp elgondolkodta-
tóak.

A víz, villamos energia, gáz és egyéb tüzelõ-
anyagokra vonatkozó, azaz közismertebb ne-
vén a lakásfenntartási kiadások az elmúlt évek-
ben folyamatosan növekedtek, napjainkban a
magyar háztartások kiadásai között az élelmi-
szer után a második legnagyobb tételt jelentik.

A kormány ez év januárjában kidolgozott
egy programot, mely szerint a földgáz, a távhõ
és a villamos energia árát egyaránt 10%-kal
csökkenti. A parlament döntése értelmében ez
azt jelenti, hogy azonos fogyasztási mennyiség
mellett 10%-kal csökken a számla végösszege
a 2012. év végi árakhoz képest. A folyamat to-
vább folytatódik, és a 2013. év a rezsicsökken-
tés éve lesz.

Mára már mindenki megtapasztalhatta a
csökkentést, van, aki kisebb, vagy aki nagyobb
mértékû eltéréseket állapít meg számláin. 

Kíváncsiak voltunk, hogy a községünkben
élõk mennyire elégedettek az új évben kiszám-
lázott összegeikkel.

Sajnos nehéz volt olyan családot találnom,
aki fel merné vállalni anyagi helyzetét, és el-
mondaná véleményét a kormány legújabb
programjáról, pedig nem nekünk fogyasztók-
nak van oka szégyenkezni.

Ismerõseim körében kezdtem tehát kuta-
kodni, hogy kinek milyen tapasztalatai van-
nak, hogyan vészelték át a telet. 

Nagy Szilvia férjével, Istvánnal egy elsõ osz-
tályos gyermeket nevel. Szilvia édesanyjával

laknak, így a rezsiköltségek is megoszlanak.
István a tószegi kerékpárgyárban dolgozik, im-
máron céges dolgozóként. Szilvia jelenleg
munkanélküli, de szeretne minél hamarabb el-
helyezkedni. Azt mondja, elsõsorban a tósze-
gi lehetõségeket keresi, mert gyermekét fej-
lesztõfoglalkozásokra hordja az iskolai tanórá-
kon kívül, és nem szívesen engedné a kicsit
egyedül.

A tél számukra is megterhelõ volt anyagilag,
hiszen még csak most kezdenek talpra állni a
hosszú munkanélküliség után. 

Örülnek a kormány program-
jának, bár a gázszámlán nem
tudják, mennyit nyertek volna,
mert havonta diktálják a gázóra-
állást, de a villanyszámlán már
érezhetõ a csökkentés. Vélemé-
nyük szerint ez csak kb. kettõ-
ezer forintot jelent, de már ez is
nagy segítség. Bár tudják, hogy a
benzinár folyamatos emelkedé-
sével az élelmiszerek ára is emel-
kedõ tendenciát mutat, mégis ér-
tékelik ezt a csekély összeget is.
Bíznak abban, hogy a parlament
a törvényhozásban általánosan
csökkenti a lakásfenntartás költ-
ségeit.

Hasonló helyzetben van Nagy-
né Lázár Györgyi és férje, Nagy
István is. Az õ történetük annyival másabb,
hogy nekik a rezsiköltségek mellett a devizahi-
tel-tartozásukat is törleszteniük kell.

Györgyi a szolnoki Hetényi Géza Kórház-
ban dolgozik. István 2012. decemberében lett
munkanélküli, majd ez év februárjában a bi-
cikligyárban kezdett el dolgozni. Kettõjük fi-
zetése még így is kevés volt, hiszen a törlesz-
tõ-részletük már havi 180.000 Ft-ra ugrott. Ist-
ván régóta várta a telefonhívást elõzõ munka-
helyérõl, hiszen ígéretet kapott arra, hogy
2013-ban visszavárják. Március elején megér-
kezett a hívás, és szerencsére azóta már dol-
gozik is. Házukat a megnövekedett hiteltör-
lesztés miatt két éve szeretnék eladni, de saj-
nos eddig csak 1-2 jelentkezõ akadt, akik jóval
az általuk elképzelt legalacsonyabb ár alatt vá-
sárolták volna meg az ingatlant, áron alul pe-
dig nem adták el.

Nehéz anyagi helyzetük miatt a számlák be-
fizetése igen nagy gondot jelent számukra.
Györgyi elmondta, arra odafigyelnek, hogy
akár a villany, akár a gáz kikapcsolását elkerül-
jék, ezért minden fizetéskor a számlákba bizo-
nyos összeget belecsepegtetnek, hasonlóan el-
járva a hiteltörlesztéssel is. A rezsicsökkentés
hatását nem igazán érezték, kb. 1000 Ft-tal
csökkent a villanyszámlájuk. Kislányuk, Lau-
ra még óvodás, ezért az õ ebédjének árába for-
dítják ezt a csekély összeget. 

A munkába való utazásom során sok min-
denkivel beszélgetek, így egyik délután egy
idõs tószegi hölgy ült le mellém a buszon. Ma-
rika néni panaszkodott, hogy mennyire drága
minden a faluban. Az ingyenes utazását figye-
lembe véve minden lehetõséget megragad,

hogy olcsóbban jusson élelmiszerhez vagy
tisztítószerhez. 

Elmesélte, hogy a téli kiadások nagy megter-
helést jelentenek számára. A kevés nyugdíját
nagyon be kell osztania, meggondolja, mit és
hol vesz meg. A téli tüzeléshez központi fûtést
használ, de mellé tûzifát is vett, ezzel is csök-
kentve a kiadásait.

Marika nénivel beszélgettem a központi re-
zsicsökkentésrõl is. Örömmel mondta, hogy
neki nagyon jól jön az a pár ezer forint is, me-
lyet ezzel megspórolhat. A támogatott szolgál-
tatások mellett a vízzel is takarékoskodik,
amennyire csak tud. Amíg bírja magát, kétna-
ponta friss vízért megy a helyi ártézi kútra. Ezt
a fõzéshez is és a mosogatáshoz is fel tudja
használni. Gyermeke és unokái mindig a ren-
delkezésére állnak, igyekeznek segíteni az
idõs hölgynek. Amikor a zord idõjárás miatt
nem tudott a városba utazni, az unokái vásá-
rolták meg azt, amit a néni az elõzõ nap kisze-
melt az akciós szórólapról, mert ezzel is sokat
tud spórolni. 

Összességében elmondhatjuk, hogy a kor-
mány programja csak segített az embereken.
Még ha jelenleg nem mindenki tudja igazán
értékelni az így megspórolt kis összeget, mert
a többi létszükséglet ára folyamatosan emel-
kedik. Sokan reménykednek abban, hogy az
ígéretek szerint folytatódik a kormány továb-
bi rezsiköltség lefaragása, és az év végére va-
lóban érezhetõ lesz a családok kiadásainak
csökkenése. Tábori Nóra

A családok még kevéssé érzik a rezsicsökkenést

2013 a rezsicsökkentés éve lesz
Alig ha van olyan család, kiket nem visel
meg a családi ház rezsiköltsége. Nem rit-
ka, hogy a havi jövedelmük közel felét vi-
szi el a fenntartási költség. Takarékoskod-
ni nemigen lehet, csak egy bizonyos hatá-
ron belül.
A családokat, nyugdíjasokat, munkanél-
külieket különösen megviselik a téli ki-
adások. Sokan már az õsz beköszöntével
próbálnak spórolni, tüzelõanyagot venni,
vagy fát gyûjteni. A számlák azonban még
így is nagyon magasak. 

A hideg napokra önkormányzatunk több
mint 700 mázsa tûzifát osztott mintegy
150 család részére. Szociális rászorult-
ság alapján a Pénzügyi- és szociális Bi-
zottság differenciáltan állapította meg
egy-egy kérelmezõnek juttatott fameny-
nyiséget. A fûtõanyag beszerzéséhez ön-

kormányzatunk 900 ezer forint állami
támogatást is nyert. A ténylegesen kiosz-
tott fa azonban közel kétszer ekkora ösz-
szegbe került, így önkormányzatunk sa-
ját forrásból pótolta a hiányzó összeget
— tájékoztatta lapunkat dr. Gyuricza
Miklós polgármester. EN

Százötven családnak segítettek
Tûzifát osztott az önkormányzat

Nagy Szilvia
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Óvodavezetõi pályázat
Tószeg Községi Önkormányzat

a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló”
1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján pályázatot hirdet

Tószegi Óvoda
ÓVODAVEZETÕ (magasabb vezetõ) munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony idõtartama: határozatlan idejû közalkalma-
zotti jogviszony 

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidõ 

A vezetõi megbízás idõtartama: A vezetõi megbízás határozott idõre,
2013.08.16.—2018.08.15.-ig szól. 

A munkavégzés helye: Jász-Nagykun-Szolnok megye, 5091 Tószeg, Hõsök
tere 4. 

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetõi megbízással járó lényeges feladatok:
Az intézmény zavartalan mûködésének, színvonalas szakmai munkájá-
nak szervezése, irányítása, ellenõrzése, az intézményi munka szaksze-
rû, gazdaságos, törvényes biztosítása. 

Illetmény és juttatások: Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a
„Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény rendel-
kezései az irányadók. 

Pályázati feltételek:
• Fõiskola, Óvodapedagógusi végzettség. Intézményvezetõi/közoktatási

vezetõi (illetve azzal egyenértékû) végzettség, magyar állampolgárság,
büntetlen elõélet., 

• Vagyonnyilatkozat tételi eljárás lefolytatása,

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
• iskolai végzettséget és szakképzettséget igazoló dokumentumok másola-

ta, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, fényképpel ellátott
szakmai önéletrajz, az intézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó
program, nyilatkozat arról, hogy a pályázatot a pályázati eljárásban részt-
vevõk megismerhetik. 

A munkakör betölthetõségének idõpontja: A munkakör legkorábban 2013.
augusztus 16. napjától tölthetõ be. 

A pályázat benyújtásának határideje: 2013. május 6. 

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Dr. Gyuricza Mik-
lós polgármester nyújt, a 56/586-071-os telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja:
• Postai úton, a pályázatnak a Tószeg Községi Önkormányzat címére tör-

ténõ megküldésével (5091 Tószeg, Rákóczi út 37. ). Kérjük a borítékon
feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplõ azonosító számot:
418/2013., valamint a munkakör megnevezését: Óvodavezetõ. 

A pályázat elbírálásának módja, rendje: A pályázat a 2013. júniusi képvi-
selõ-testületi ülésen kerül elbírálásra. 

A pályázat elbírálásának határideje: 2013. június 28.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje: 
• Oktatási és Kulturális Közlöny
• www.toszeg.hu

Tószeg Község Önkormányzata

Dr. Gyuricza Miklós 1512 tószegi lakosnak küldött levelet. „Örömmel tájé-
koztatom, hogy önkormányzatunk sikeresen pályázott az Európai Unió élel-
miszersegély programjához. Ennek keretében a Gyermekétkeztetési Alapít-
vány, valamint a Mezõgaz-
dasági és Vidékfejlesztési
Hivatal közremûködésével
tartós élelmiszereket nyer-
tünk.” — írta levelében a fa-
luvezetõ. 

Az adományból a 63 év
felettiek, a közgyógyellátás-
ban részesülõk, a nagycsalá-
dosok, rendszeres gyermek-
védelmi támogatásban ré-
szesülõk, az aktív korú szo-
ciális segélyezettek, és a
közmunkások részesültek.

Az emberek örömmel fogadták a szerény támogatást, de többen vannak
olyanok, akik nem vették át a csomagot, azt gondolva, hogy bizonyára akad-
nak olyanok, akik jobban rászorulnak a támogatásra. Egy azonban teljesen
bizonyos — lesz gazdája a száraz étel adománynak. Nádházi

Több mint ezerötszáz
élelmiszercsomagot osztottak

A Tiszavárkonyi Alkotóházért
jótékonykodtak

Nagy eltökéltség kellett ahhoz, hogy
belevágjanak a szervezõk egy olyan
jótékonysági est megszervezéséhez
Tószegen, amely a Tiszavárkonyban
lévõ Alkotóház felújítását segíti.

Elsõsorban azért, mert összejöt-
tek a bálok, rendezvények ebben az
idõben községünkben.

Szilveszteri bál, februárban refor-
mátus családi est, horgász bál, már-
ciusban vadász bál, majd színházi
est. Bizony fõtt a szervezõk feje, be
lehet-e még ezek közé szorítani ezt

a jótékonysági estet, lesz-e elég
résztvevõ? Sok álmatlan éjszakája
volt ekkoriban Hegedûs József a
Népmûvészet Mesterének és segítõ-
inek mikor kitûzték az est idõpont-
ját. Alig három hét állt rendelkezés-
re a szervezõ munkára, de bíztunk
az emberekben. Egyre jobb kedve
lett a szervezõknek az idõ haladtá-
val, mert egyre bõvült azok száma
akik szívesen jöttek. De az a névsor
is gyarapodott, akik bár nem tudtak
eljönni, de anyagilag támogatták a
jótékonysági est sikerét. Köztük volt
dr. Bene Ildikó országgyûlési képvi-
selõ és dr. Gyuricza Miklós tószegi,
valamint Mészáros Zoltán tiszavár-

konyi polgármesterek is, akik egyéb
elfoglaltságuk miatt nem tudtak
részt venni a rendezvényen. Végül
várakozáson felül több mint százhú-
szan jöttek el erre a vidám estre. Ti-
szavárkonyból elsõsorban anyagilag
támogatták a jótékonysági estet.
Nagy sikere volt Barta András és Ko-
vács Lajos fafaragó népi iparmûvé-
szeknek, akik magyar nótákkal,
operettekkel szórakoztatták a jelen-
levõket. Elemében volt Mádi Pista is,
aki a talpalávalót biztosította, mely-

nek meg is lett az
e r e d m é n y e ,
nagyszerû han-
gulat volt. A me-
gyei népmûvé-
szek közül is töb-
ben segítettek al-
kotásaik felaján-
lásával, ami a
tombolatárgyak
sorát növelte.
Voltak itt Karcag-
ról és Szolnokról
is a népmûvésze-
tet kedvelõ támo-
gatók, köztük

Demény Istvánné a Megyei Nyugdí-
jas Egyesület elnöke férjével. Ezen a
rendezvényen is a Csücsök Csárda
biztosította a finom és bõséges va-
csorát.

Külön köszönet illeti a tószegi  és
várkonyi lakosokat, vállalkozókat
önzetlenségükért, segítõkészségü-
kért, mert nélkülük a jótékonyság
est nem lehetett volna ilyen sikeres. 

A Megyei Népmûvészeti Egyesü-
let elnöke Kenyeres Sándorné kö-
szönettel szólt a magas színvonalú
szervezõ munkáról és örömmel
nyugtázta, hogy a befolyt összeg-
bõl sokat javulhat az Alkotóház ál-
lapota. Gönczi Lajos
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„Látásukat azonban valami aka-
dályozta és nem ismerték fel õt.”

Lk 24,16

Egy alkalommal ezt a kérdést tet-
tem fel a gyerekeknek: „Mit ün-
neplünk húsvétkor?” Némi csönd
után kezdték megosztani tudásu-
kat, hogy mirõl is szól húsvét ün-
nepe. Volt, aki azt mondta, hogy
húsvétkor a nyuszit ünnepeljük,
volt aki azt mondta, hogy a festett
tojást, mások szerint a tavaszt és a
locsolkodást.

Miután meghallgattam a gyere-
kek beszámolóit, elmondtam,
hogy húsvétkor Jézus Krisztus fel-
támadását ünnepeljük. Isten Fiá-
nak feltámadását, aki meghalt ér-
tünk, de feltámadt, hogy nekünk
is örök életünk legyen. Egy kislány
csodálkozva nézett rám és azt kér-

dezte: „Hogy-
hogy Jézust
ünnepeljük?
Én még nem
láttam...”

Az emma-
uszi történet a
húsvéti ese-
m é n y e k h e z
tartozó elbe-
szélés Lukács evangéliumában.
Tökéletesen visszaadja a mai kor
emberének helyzetét a feltámadt
Jézussal kapcsolatban. 

Ezt írja az apostol: „Látásukat
azonban valami akadályozta és
nem ismerték fel õt.” (Lk 24,16) A
mai kor emberének a Jézus-látását
is sok minden akadályozza. Gon-
dok, fájdalmak, szenvedések, ne-
hézségek, bûnök, ezek mind sötét
lepelként takarják el szemünket,

és akadályoznak abban, hogy
meglássuk az Élõ Jézust! 

Húsvét ünnepe arról szól, hogy
Jézus Krisztus legyõzte a sötétsé-
get és feltámadásának fényével
beragyogta ezt a világot, hogy bol-
dog és szabad életet éljünk. 

A kérdés csak az, hogy mi haj-
landók vagyunk-e belemeríteni ar-
cunkat, szívünket a Krisztus vilá-
gosságába? Merjük átgondolni a
húsvéti ünnepkör napjaiban,
hogy mik azok a dolgok, amik
akadályozzák életünkben, hogy
meglássuk Jézust. 

Mi döntünk, hogy a sötétség
vagy a krisztusi világosság ragyog
az életünkben! 

Dr. Gyökössy Endre lelkész úr
egy kis versébe így ír: 
„Árnyék mögött fény ragyog,
Nagyobb mögött még nagyobb,
Amire nézek, az vagyok!”
Aki a sötétségre, a gondokra te-

kint, azt elnyeli a sötétség, de aki

a Feltámadt Jézus Krisztusra
néz, azt beragyogja Krisztus vilá-
gossága!

Menyhárt János

A történelem legnagyobb pillanata
volt, amikor Jézus, Isten Fia meg-
halt értünk a Golgotai kereszten.
Nem csupán a barátaiért és a ta-
nítványaiért halt meg, hanem azo-
kért az emberekért is, akik megve-
tették õt. Nem „valamit valamiért”
volt ez, mintha Jézus ezt mondta
volna: „Elfogadlak téged, ha te is
elfogadsz engem.” Nem, ez egy
önzetlen, egyoldalú szeretet volt.
Feltételek nélkül, semmit sem vár-
va viszonzásul. Ez a szeretet azt
jelenti számunkra, hogy mindany-
nyian az Úr megváltottjai lehe-
tünk. 

Amikor Keresztelõ János meg-
látta Jézust a Jordánnál, ezt mond-
ta: „Íme az Isten Báránya, aki hor-
dozza a világ bûneit!” (Jn. 1.29.)
Jézus az, akiben van a mi megvál-

tásunk, és a bûneink bocsánata.
Dr. Paul Brandt egy zseniális kéz-
sebész, aki az Indiai Keresztyén
Orvosi Egyetemen dolgozik, ezt ír-
ja: „Majd minden nap Istentõl
adott csodálatos kezekkel dolgo-
zom, ám minden évben egy nap
különleges jelentéssel bír, amikor
Nagypénteken Jézus kereszthalál-
ára emlékezünk. 

Én ezen a napon Jézus kezein
gondolkozom, azokon a kezeken,
amik annyi jót tettek, egy napon át
lettek szegezve egy durva vassal.
A római kivégzõosztag emberei
keresztülszúrták a csuklón, épp a
kéztõ csontnál, ahol az ujjakat
mozgató inak haladnak, és a kö-
zépsõ ideg a kezet megbénította,

karomszerûen összerántotta. Jé-
zus nem kapott semmilyen fájda-
lomcsillapítót, és egész testsúlya
kezeire nehezedett, így még több
szövet roncsolódott, és még több
vért veszített. Volt vajon valaha
ennél kétségbeejtõbb kép? Ám
nem ekkor láttuk utoljára Jézus
kezeit!”

Az elsõ Húsvéton a Biblia ezt
mondja: „…amikor beesteledett, a
hét elsõ napján, ott ahol össze-
gyûltek a tanítványok, bár az ajtók
zárva voltak, eljött Jézus, megállt
a középen, és így szól hozzájuk:
Békesség néktek! És miután ezt
mondta, megmutatta nekik a ke-
zeit. A tanítványok megörültek,
hogy látják az Urat.” Dr. Brandt
így folytatja: „Jézus úgy döntött,
hogy kezein lévõ sebei emlékez-
tessék a földön töltött idõre. Ezért

hiszem és vallom, hogy az Úr hall-
ja és megérti fájdalmunkat, mert
ott vannak azok a sebhelyek, mint
a megsebzett emberiség maradan-
dó képmása. Õ tudja milyen ne-
héz az élet a földön, mert itt járt. A
kezei bizonyítják. Vidd hát az idei
Húsvéton saját életed sebeit Jé-
zushoz, és engedd, hogy meggyó-
gyítsa testedet és lelkedet.”

Ezen gondolatokkal kívánok
minden falubelinek Krisztus ke-
gyelmében és megváltásában gaz-
dag Húsvétot! 

Péntekné Vizkelety Márta

református lelkipásztor

KRISZTUS VILÁGOSSÁGA

KRISZTUS KEZEI

ÜNNEPI ISTENTISZTELETEK RENDJE:
2013. március 24-én 10.00 óra: Virágvasárnapi Istentisztelet 

vendég igehirdetõ szolgálatával
2013. március 29-én 16.00 órakor Nagypénteki Istentisztelet
2013. március 31-én 10.00 órakor Húsvét Vasárnapi

Úrvacsorás Istentisztelet
2013. április 01-én 10.00 órakor Húsvét Hétfõi Úrvacsorás 

Istentisztelet
Mindenkit várunk szeretettel!
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Az MSZP tószegi alapszervezete
fórumra hívta falunk mezõgazda-
sági vállalkozóit. A március 20-ai
rendezvény házigazdája Iváncsik
Imre országgyûlési képviselõ volt.
A szakelõadóként Gõgös Zoltán,
az elõzõ kormány mezõgazdasági
államtitkára, jelenlegi országgyû-

lési képviselõ, a Mezõgazdasági
Bizottság alelnöke volt jelen. A fó-
rum témája, az új földtörvény és
az Európai Uniós mezõgazdasági
támogatások voltak. Az elõadások
után a mintegy harmincfõs hallga-
tóság kérdéseire válaszoltak a
meghívott politikusok. EN

Mezõgazdasági Fórum
gazdálkodóknak

Hagyománnyá és várt eseménnyé lett már a községi református gyüle-
kezet jótékonysági, baráti családi estje. Az idén február 9-én megtar-
tott rendezvény immár hetedik alkalommal került megszervezésre. Ez
is bizonyítja, hogy életképes ötlet volt a lakossághoz fordulni a gyüle-
kezeti élet segítése és az egyházi ingatlanok fenntartása érdekében. Ki-
emelkedõ volt az idei est, hiszen ilyen nagy létszám még egyszer sem
volt. Százhatvannyolc szórakozni, segíteni vágyó vendég volt jelen. Va-
lószínû ebben a nagy érdeklõdésben szerepet játszik az is, hogy elisme-
résre méltó gyülekezeti élet, magas szintû ifjúsági nevelés folyik a re-
formátusoknál. Nagyon sok tószegi család lehet nyugodt, hogy gyerme-
ke szépet és jót tanul a hitoktatási és ifjúsági csoportokban. Szomba-
ton és vasárnaponként több mint harminc gyermek és fiatal erõsödik
hitben és erkölcsben a templomban és a gyülekezeti házban. Vonzó kö-
zösségi élet zajlik ezekben a kis csoportokban.

Nagyon jól szórakozott február 9-én a mûvelõdési házban a — min-
den helyet betöltõ — közönség.

Megtisztelte a rendezvényt és üdvözölte a jelenlevõket Szalay Ferenc
szolnoki, és dr. Gyuricza Miklós tószegi polgármester. Jelen volt — mint-
egy szimbolizálva a református és katolikus egyház szeretetteljes
együttmûködését – Menyhárt János atya a helyi katolikus plébános is. 

Nagy sikere volt a gyülekezeti tagok által összeállított mûsornak,
melyben volt szavalat, gitár mûsor, ének és zongora játék. Szabó Mária
szolnoki nótaénekes elõadásában sok szép dal csendült fel. A talpalá-
valót Bajári Lajos – Széles Attila zenekara szolgáltatta. A bõséges és íz-
letes vacsoráról a Csücsök Csárda gondoskodott.

Nagy örömének adott hangot Péntekné Vízkelety Márta református
lelkipásztor, hogy az önzetlen adakozás révén ismét nagy segítséget ka-
pott a református gyülekezet a magas szintû hitélet folytatására és az
ingatlanok felújításához.

Köszönetet mondott és Isten áldását kérte a segítõkész, jólelkû ada-
kozókra. Gönczi Lajos

Ismét jól sikerült
a református jótékonysági est

OLVASÓINK ÍRTÁK… • OLVASÓINK ÍRTÁK…
„Az elveszett hitt táskám hamarabb hazaért, mint én”

Van még becsület a világon
Januárban a szokásos bevásárlásra indultam. Talán szórakozott, vagy
lehet hogy csak figyelmetlen voltam, de az autóstáskámat a kocsi tete-
jére tettem, és úgy indultam el. A kis táskában benne volt minden sze-
mélyes iratom, személyi igazolvánnyal, jogosítvánnyal együtt, de a
bankkártyáim is ott voltak.

Készpénz nem volt túl sok, de az is volt benne. Amikor az üzlethez
értem, persze azonnal kiderült, az autóstáska hiánya, így hazaindul-
tam, hogy megkeressem elveszettnek hitt kistáskám, és akkor ért az
igazi meglepetés. Családom azzal fogadott, hogy egy fiatalember, aki
éppen most ment el – a Karai úti vasúti átjárónál megtalálta az autós-
táskát és azt azonnal a lakásomra hozta. Táskám hamarabb hazaért,
mint én. Ezúton köszönöm meg Nagy Sándor Molnár László úti lakos-
nak tisztességét. Van még becsület a világon.

id. Smidéliusz Ernõ, Karai út

Nagyapám emlékét kutatom
Nagyapámmal (Martossy Béla 1884-1972) és a Martossy családdal kap-
csolatos emlékeket, fényképeket, tárgyakat, és történeteket keresek.
Ezzel kapcsolatban kutatok épület fotókat, az alábbi helyekrõl:
— Rákóczi út 42. (Vad József kántor háza volt, az egykori TSz iroda

helyén)
— Mátyás király út 29-31. sz. (Sassy Benõ háza, mely 1970-ig kocsma

is volt)
— Martossy-tanya (Munkácsi út 32. 1972 elõtti)

Kérem azok segítségét, akik a fentiekben segíteni tudnak.
Köszönettel:  Martossy Béla

Tel.: 36-56/430-679, e-mail: martossy.b@gmail.com

FELHÍVÁS • FELHÍVÁS
• Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a település több pontján fel-

állított térfigyelõ kamerák felvételeit, a vonatkozó törvények
elõírásai értelmében, kizárólag csak a rendõrség jogosult, ha-
tósági eljárás keretében visszanézni. Ezért tisztelettel kérjük,
hogy ha valakinek olyan esemény jut a tudomására, amelynek
felderítésben a kamerák segítséget nyújthatnak, haladéktalanul
tegyen hivatalos bejelentést a Tószegi Rendõrõrs munkatár-
sainál! Hivatalos rendõrségi bejelentés nélkül, a kamerák felvé-
teleit nem lehet visszanézni!

• Felhívás településrendezési terv módosításával kapcsolatban.
Tószeg Község Településrendezési tervének felülvizsgálata meg-
kezdõdött. Kérjük a tisztelt lakosokat, hogy akinek a rendezési
terv módisításával kapcsolatban észrevétele, kérése, javaslata
van, az jelezze azt a polgármesteri hivatal mûszaki csoportjának!
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SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT
Az önkormányzat zöld utat adott,
a sportegyesület pályázatának

Öltözõ felújítására
pályáznak

Az MLSz egy elõminõsítõ pályáza-
tot írt ki amatõr megyei bajnokság-
ban szereplõ sportegyesületeknek.
Smidéliusz Ernõ egyesületi elnök
tájékoztatta a képviselõ-testületet,
a sporttelepi öltözõ felújításának
pályázati lehetõségérõl. A felújítási
program támogatási mértéke mini-
mum egymillió forint maximum
bruttó tíz millió forint lehet. Az el-
nyert támogatást intenzitása 70 %-
os, melyhez 30% önerõt kell hoz-
zátenni. A sporttelep önmagában
rendben van, de az öltözõ állapota
olyan szintre jutott, hogy elkerül-
hetetlenné vált az alapos generálo-
zás. A képviselõ sportelnök jól tud-
ja, hogy a önkormányzati tulajdo-
nú létesítményeknek a pályázati
önrésze nem áll rendelkezésre sem
az önkormányzatnak, sem az
egyesületnek, így annak elõterem-
tését a magánemberek, cégek tá-
mogatásából remélik.

A képviselõ-testület egyet ért
a pályázat benyújtásával, így
egyhangúlag zöld utat adott a
sportegyesület pályázat benyúj-
tásához. En-Es

Közel 2 milliót nyert
a sportegyesület

Önkormányzatunk a szûkös költ-
ségvetésbõl 1 millió 600 ezer forint
támogatást nyújt a község sport-
egyesületének. Nem kell ahhoz gaz-
dasági szakembernek lenni, hogy
az egyesület fenntartásához, mû-
ködtetéséhez nem elég ez az anyagi
támogatás. Smidéliusz Ernõ sport-
elnök, folyamatosan keresi a lehetõ-
ségeket, hogy megragadjon minden
alkalmat az egyesület fenntartásá-
hoz. Az elmúlt évben az MLSz Tao
programjának keretén belül
1.986.000 forintot nyert a sport-
egyesületünk. A pályázat alapján el-
nyert összeget csak eszközbeszer-
zésére fordíthatják — tájékoztatta a
lapunkat Smidéliusz Ernõ.

A téli nagy szünet után, újra el-
kezdõdik a szezon a csapat
számára. Nem volt sok idõ a pi-
henésre, ugyanis januárban
már elkezdõdtek az edzések,
és az újév elsõ hónapjában már
teremtornán is indultak a srá-
cok. A heti két felkészülés a pá-
lya alkalmatlansága miatt
többnyire Szolnokon, a Tiszali-
geti mûfüves pályán történt. Az
edzések mellett edzõmérkõzé-
seket is játszottak hétvégen-
ként a fiaink. 

Az elsõ barátságos találkozón rög-
tön a megyei elsõ osztályú Újszász
ellen nyertünk, utána a sok hiány-
zó miatt következett egy vereség
Jászboldogházán, majd egy gyõ-
zelem Szászberek együttese ellen.
Ezek után az ifjúsági és a felnõtt
csapat kétszer csapott össze egy-
más ellen, hogy ne essenek ki jó
formájukból a csapatok. 

Az õszi szezon utolsó mérkõzé-
sein sajnálatos módon már akad-
tak létszámbeli problémái is a fel-
nõtt gárdának. Az átigazolási sze-
zonban azonban 4 új játékossal is
gazdagodott csapatunk. Nem is
akármilyenekkel! Sokat erõsöd-
tünk, és ezek az emberek nem
csak töltelékjátékosként szolgál-
nak. Íme a 4 érkezõ:

Szarvas Le-
vente (22)
(középpályás)
Törökszent-
miklósról ér-
kezett. 2004-
2011-ig Szajol
csapatát erõsí-

tette, majd egy évet töltött a Tö-
rökszentmiklósi csapatnál. 2011-
ben Megyei Magyar Kupa döntõt
vívott a miklósiakkal, Szászberek
együttese ellen. Úgy igazolt ide,
hogy mindent megtesz azért, hogy
jövõre csapatunk a megyei má-
sodosztályban szerepelhessen.
Úgy érzi, az edzõmérkõzések be-
bizonyították, hogy van helyük a
magasabb osztályokban. Azt
mondta, hogy bár ezek csak edzõ-
meccsek, de mindent meg fognak
tenni a bajnokságban is, hogy ezt
a feltevést bebizonyítsák. Elmon-
dása szerint a csapat nagyon szim-
patikus, jól érzi magát a pályán, és
azon kívül egyaránt.

Kurucz Ferenc
(25) (csatár)
Szajolból érke-
zett. Gyerekkora
óta a Szajol KLK
oszlopos tagja
volt, mint egyko-
ri, és jelenlegi

csapattársa Csathó Róbert. Ahogy
Robi is, õ is egy fél évig kölcsönben
szerepelt Mezõtúron. A 2007-2008-
as szezonban a szajoli klub bajnok-
csapatának tagja volt és ebben a
szezonban 11 góllal járult hozzá
ahhoz, hogy csapata megnyerje a
megyei másodosztályt. Céljai közt
szerepel neki is, hogy Tószeget a
másodosztályba juttassa, és hogy
alapembere legyen ennek csapat-
nak, ezért hétrõl hétre keményen
edz. Gyorsan beilleszkedett, hiszen
a közeg nagyon fiatalos, és min-
denki barátságosan bánt vele.

Kun János (34)
(középpályás)
Tiszasasról érke-
zett. Nagyon sok
helyen megfor-
dult már, ezért
korábbi klubjait
hosszasan lehet-

ne sorolni, párat azért megemlíte-
nék, hogy Önök is lássák, hogy ma-
gasabb osztályokban is nagyon jól
helytállt. Játszott Jászladányon,
Szolnokon a Spartacusban, János-
hidán, Kunszentmártonon, Mart-
fûn, Tiszasason, és még sorolhat-
nám. Ezekbõl is látszik az, hogy ta-
pasztalata nagy hasznot jelent
majd a csapat számára. Küzdeni
akarása és játékintelligenciája még
mindig töretlen, abszolút vezére le-
het ennek a gárdának.

Horváth László
(21) (középpá-
lyás) szabadon
igazolható volt.
Gyerekkora óta
a Szolnok Spar-
tacus utánpótlás
csapataiban ját-

szott. Már a Spartacus megszûnés
elõtt abbahagyta a nagypályás fo-
cit. Télen viszont teljes erõbedo-
bással visszatért ehhez a sportág-
hoz, és méghozzá úgy, hogy egye-
sületünket választotta. Látszik raj-
ta a kihagyás, de kitartó munkája
elõbb-utóbb meghozza a várva

várt sikert saját magának, és a csa-
patnak is egyaránt. Nagyon fiatal,
de rendkívül tehetséges játékosról
van szó. Célja közt szerepel, hogy
ismét visszanyerje régi formáját,
és hogy a csapat magasabb osz-
tályban szerepelhessen. 

A felkészülések nem csak a pá-
lyán történtek télen. A vezetõség
folyamatosan ötletel arról, hogyan
lehetne jobbá tenni a hétvégi hazai
mérkõzéseket, és azon is, hogy a
hírek milyen módon, és hogyan tá-
lalva jussanak el a célközönség-
hez. Jól haladunk az úton, ugyan-
is komoly segítség, hogy az inter-
netes oldalt, ahol folyamatosan kö-
vethetik a csapattal kapcsolatos hí-
reket, színesebbé tudjuk tenni az-
zal, hogy a legtöbb bejegyzésünk-
höz képeket csatolunk. Továbbá a
hazai, és néha az idegenbeli mecs-
csekrõl is lesznek képgalériák.
Ezért a segítségért hálás köszönet
Pinviczki Rajmondnak! Mindenkit
arra kérünk, hogy buzdításával az
itthoni meccseken segítse a csapa-
tot, hiszen a feljutás csak együtt si-
kerülhet! Legyünk minél többen a
hétvégéken! Hajrá Tószeg!

Folyamatos információt és ak-
tualitást a tószegi focival kapcso-
latban a facebook.com/toszeg.kse
címen talál, a megyei hírekért kat-
tintson a jaszkunfoci.hu webol-
dalra.

Kiss Balázs

EKKOR JÁTSZUNK
Tószeg KSE 2013 tavasz

Felnõtt és U19
(az U19 a felnõtt mérkõzés elõtt 2 órával kezdõdik)

2013. 03. 23. szombat 15:00
CSERKESZÕLÕI SE – TÓSZEG KSE

2013. 03. 30. szombat 15:00
TÓSZEG KSE – TISZAGYENDAI KSK

2013. 04. 06. szombat 15:30
ABÁDSZALÓKI SE – TÓSZEG KSE

2013. 04. 13. szombat 15:30
TÓSZEG KSE – NAGYIVÁNI KSE II.

2013. 04. 21. vasárnap 16:00
FC JÁSZSZENTANDRÁS – TÓSZEG KSE

2013. 04. 27. szombat 16:00
TÓSZEG KSE – KÖZÉPTISZAI MEDOSZ SK

2013. 05. 01. szerda 16:30
TÓSZEG KSE – JÁSZDÓZSA SE

2013. 05. 04. szombat 16:30
KENGYEL LSE – TÓSZEG KSE

2013. 05. 11. szombat 16:30
TÓSZEG KSE – JÁSZJÁKÓHALMI KSE

2013. 05. 19. vasárnap 17:00
JÁSZDÓZSA SE – TÓSZEG KSE

2013. 05. 25. szombat 17:00
TÓSZEG KSE – CSERKESZÕLÕI SE

2013. 06. 01. szombat 17:00
TISZAGYENDAI KSK – TÓSZEG KSE

2013. 06. 08. szombat 17:00
TÓSZEG KSE – ABÁDSZALÓKI SE

2013. 06. 15. szombat 17:00
NAGYIVÁNI KSE II. – TÓSZEG KSE

Jól sikerült a felkészülés
Négy új játékos érkezett

Gyõzelemmel kezdtük
a tavaszt

Cserkeszõlõ — Tószeg 2:3
Góljainkat Kurucz, Luca Marius
és Kiss Balázs lõtte.



16 2013. április

2013. március 24-én, Virágvasárnap
reggel fél 9-kor a római katolikus
templom elõtt kezdõdött az ünnepi
szertartás, ahol Menyhárt János
atya megszentelte a barka és pálma-
ágakat. A jelenlevõk kezükben a
megszentelt ágakkal, körmenetben
vonultak a templomba, az ünnepi
szentmisére.

A 2013. március 8-9-10-én Abádsza-
lókon megrendezésre került VII.
Böllérfesztiválról kérdeztem a TRV
Zrt. csapatvezetõjét, Pálinkás Bélát.

A Böllérfesztiválon való részvé-
tel meghívásos alapon történik. A
TRV Zrt. csapata immáron harma-
dik alkalommal vett részt a verse-
nyen, mely a maga nemében az
ország legnagyobb és legrango-
sabb versenye. Ez évben 23 csapat
kapott meghívást a megmérette-
tésre. A csapat támogatását, a cég
vezetõjének, Hajdú Gábor vezér-
igazgató Úrnak köszönhetik. A ve-
zérigazgató Úrról tudni kell, hogy
egy fiatal, agilis, széles látókörû
vezetõ, aki tudja, hogy a részletek
fontos tényezõk a cégvezetésben.

Az ez évi versenyen is jól telje-
sített a csapat, „A legízletesebb
kolbász” különdíjat nyerte el. Az
idõjárás is hozzájárult a szép ered-
ményhez.

A versenyen a feldolgozott 120
kg-os hízóból készítettek: 30 adag
hagymás vérpörköltet, 6 tepsi sült
pecsenyét, 25 kg sült hurkát, fe-
hér-, véres- és zsemlehurkát, ci-
gánykát, 15 kg sült kolbászt, 13 kg
bográcsban fõtt disznópörköltet,
üstben 40 liter orjalevest csiga-
tésztával, üstben fõtt töltött ká-
posztát 97 töltéssel, rántott húst,

tepertõt, göngyölthúst hasaljából
sütve, készült 6 liter forralt bor, te-
pertõs pogácsa, hájastészta, sava-
nyúságok, fasírozott golyó. Tudni
kell, hogy a versenyhez minden
eszközt a csapatnak kell biztosíta-
ni, a feldolgozó helyet maguknak
kell felépíteni. A fesztiválra mint-
egy hatezer vendég látogatott el. A
feldolgozott, megfõzött, megsütött
ételeket kóstolójegyek (200 Ft) el-
lenében el adták. A csapat ez év-
ben 411 db kóstolójegyet értékesí-
tett, melynek ellenértéke (82.200
Ft) a szervezõt, azaz az abádszaló-
ki önkormányzatot illette meg.

A csapatok 6 fõbõl álltak össze, 2
nõ, 4 férfi és a segítõk. A csapat fér-
fi tagjai a TRV Zrt. tószegi üzemébõl

voltak. Csapatvezetõ: Pálinkás Béla.
Vezetõ böllér: Tábori Attila. Segítõk:
Cseh Mihály, Major Imre, Pálinkás-
né Zsuzsa, Veres Attila. A Vezérigaz-
gatóságról: Harasztiné Gyöngyi, Ko-
vácsné Gál Erika, Gulyásné Ági Kis-
körérõl: Pócs János, Bóta László.

A különdíjjal a csapat tagjai 1-1-
fatálat, oklevelet, és füstölt áruval
megrakott ajándékkosarat kaptak. 

A csapattagok szerint hangula-
tában ez a legjobban sikerült ver-
seny volt, várják és remélik, hogy
a következõ alkalommal is képvi-
selhetik a TRV Zrt.-t. Tábori Nóra

Sajnos Tószeg ivóvízhálózata elöregedett. Többnyire eternit vízveze-
tékek gyakorta megadják magukat, s azonnali javítást igénylenek. A
Tiszamenti Regionális Vízmûvek Zrt. helyi szakemberei a gyakori hi-
bák kijavítását közmegelégedésre ellátják. Ezzel nincs is gond. A la-
kosság a végleges helyreállítás elhúzódását kifogásolja. Jó példa erre

a Karai úti csõtö-
rések aszfaltjaví-
tása, de a gyalog-
járdák felbontá-
sát is említhetjük.
Rendben van,
hogy a javítási
munka elvégzése
után, a visszate-
metett résznek
ülepedni kell, mi-
elõtt az aszfalt rá-
kerül, de egy
olyan forgalmas

részen, mint a Karai út, ne kelljen már negyed évet várni a végleges
burkolásra — mint az a tavaly a Karai út elején is volt. Most a Bercsé-
nyi útnál van forgalomkorlátozás . A védõkorlátot az autósok rend-
szerint eldöntik, félve attól, hogy valaki nekimegy. Kérjük technoló-
giai váltással legalább a forgalmasabb részeken gyorsítsanak a hely-
reállításon — vélik a Karai úton közlekedõk.

A legízletesebb kolbászt készítették

Különdíjat kaptak a tószegiek

VirágvasárnapBalesetveszélyes vízvezeték-javítások
A forgalmas utakon, járdákon gyorsabb helyreállítás kell


